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Jahr

Art der Straftat

1970

1980
1985
1986
1987
1988 .
davon (1988):
Straftaten ohne solche

im StraBenverkehr.
darunter:

Straftaten gegen die sexuelle

Selbstbestimmung
Mord und Totschlag
Korperverletzung
Diebstahl
Raub und Erpressung
Betrug

Urkundenfalschung3)

VerstoRRe gegen das

Betaubungsmittelgesetz

VerstoRe gegen das
Ausléndergesetz

Straftaten im StraRenverkehr . . .

insgesamt

Anzahl

592 682
648 899
636 530
616 623
596 833
599 384

366 827

4226
534

14 542
98 283
4 624
43 805
12 546

17 545

312
232 557

15 Rechtspflege

15.13 Verurteilte Deutsche und Auslander

Verurteilte Deutsche

") Ohne Angehdrige der auslandischen Stationierungsstreitkrafte.

2) Verurteiltenziffern.

Jahr

Personengruppe

1970 Heranwachsende
Erwachsene
Heranwachsende
Erwachsene
Heranwachsende
Erwachsene
Heranwachsende
Erwachsene
Heranwachsende
Erwachsene

1980

1985

1987

1988

Insgesamt

47 832
505 860
46 620
553 212
34 186
566 612
29908
561 413
28 059
578 044

) Soweit nicht neben oder in Verbindung mit einer Freiheitsstrafe verhangt.

Jahr

Personengruppe

1970 Jugendliche
Heranwachsende
1980 Jugendliche
Heranwachsende
1985 Jugendliche
Heranwachsende
1987 Jugendliche
Heranwachsende
1988 Jugendliche
Heranwachsende

Insgesamt

55 657
33936
80 424
52 225
62 645
56 481
47 183
52 890
44 479
52 212

Verurteilte Ausléander und Staatenlosel)

mannlich mannlich
im Alter von ... bis unter... Jahren weiblich insgesamt im Alter von ... bis unter... Jahren weiblich
14 - 18 18 - 21 21 — 30 30 und mehr 14 - 18 18 - 21 21 — 30 30 und mehr
je 100 000 Einwohner der gleichen Personengruppe?) Anzahl je 100 000 Einwohner der gleichen Personengruppe?)
319,3 49 859 622,8
3306,4 5 755,6 4429,1 1578,8 389,0 81 358 3284,4 6 075,1 6350,8 2908,0 806,0
27734 4805,0 4 1355 1534,7 406,9 81 009 4078,1 52929 6 085,2 25931 756,0
2505,1 4 639,4 4019,2 14984 392,8 86 299 3864,4 57125 6526,7 26417 757,7
2369,2 4504,2 39246 1450,5 378,3 91 843 3769,8 5996,8 6819,1 2617,1 740,6
2392,0 4 495,6 3980,2 1427,6 381,5 100 940 4676,2 7405,2 8527,7 3010,6 930,4
1863,9 27246 2346,9 788,5 281,7 77 894 4357,7 5790,1 6617,9 20751 825,3
18,4 24,4 29,0 13,0 11 695 51,9 51,4 49,5 27,0 17
19 3,7 4,7 12 0,2 152 51 124 10,7 6,4 0,5
71,3 136,0 1211 33,8 3,6 2248 180,5 206,5 209,8 63,3 6,9
640,9 523,4 410.4 187,4 130,2 23516 16317 1329,6 1546,6 498,8 477,4
56,0 76,3 38,6 5,0 1,2 1161 250,7 208,3 81,9 124 3,0
21,9 106,4 234,6 124,8 44,2 4 285 55,1 161,3 314,4 168,3 46,5
61,4 93,5 81,5 24,8 10,9 3491 114,0 2119 3115 1138 28,1
321 217,7 201,7 16,1 10,2 3982 61,4 450,3 540,1 773 15,2
- 0.4 11 11 0,3 7 190 17,7 230,5 658,5 229,8 95,9
528,1 1771,0 16333 639,0 99,8 23 046 318,5 16151 1909,8 935,5 105,1
3) Nur Urkundenfalschung im engeren Sinne (8§ 267, 271 -273 StGB).
15.14 Nach allgemeinem Strafrecht Verurteilte nach Hauptstrafen
Verurteilt zu
Freiheitsstrafe
mehr als ... bis einschl.... Straf- Geld-
zu- bis einschl. lebens- arrest strafel)
sammen 9 Monate 9 Monate L-2 2-5 5-15 lange
-1 Jahr Jahre
3507 2900 321 208 65 10 3 252 44 073
84 741 67 397 8482 5773 2630 392 67 374 420 745
3251 2638 388 145 62 18 - 415 42 954
101 599 75 080 13 162 8 281 4072 950 54 453 451 160
2373 1928 264 120 41 19 1 110 31 703
109 503 77 736 14 355 10 723 5348 1 256 85 398 456 711
1804 1 445 202 115 34 8 - 68 28 036
106 724 76 500 12 420 11 488 5090 1148 78 378 454 311
1 654 1337 179 110 24 4 - 47 26 358
106 560 76 422 12 277 11 610 5131 1043 7 309 471 175
15.15 Nach Jugendstrafrecht Verurteilte nach Hauptstrafen*)
Und zwar verurteilt zu
Jugendstrafe Zuchtmitteln ErziehungsmaRregeln
Er-
6 Monate unbe- Auf- ver- ziehungs-  Erteilun:
zu- (Mindest-  mehr als stimmte zu- Jugend- erlegung  warnung zZu- Fursorge- bei-g von 9
sammen strafe) 1 Jahr Zeitdauer  Sammen arrest besonderer nach sammen  erziehung stand-  Weisunger
bis 1 Jahr Pflichten  § 14 JGG 9
schaft
4 745 3537 807 401 63 521 17 355 23224 22 942 10 652 261 555 9 836
6 942 4 781 1 805 356 37 540 7915 18 779 10 846 2501 31 99 2371
6 158 4 690 1289 179 76 663 17 085 26 748 32830 32876 129 334 32 413
11 824 8 081 3625 118 50 452 10 098 25 949 14 405 8 436 4 5 8427
5 555 3889 1557 109 51 125 13 118 14 422 23 585 33 008 79 182 32 747
12 117 7 604 4413 100 48 409 10 872 21 639 15 898 16 943 3 32 16 908
4 339 3021 1272 46 37 921 9 697 11 217 17 007 24 927 60 145 24 722
10 715 6 531 4 133 51 45 575 9511 20 996 15 068 16 732 3 18 16711
4222 2899 1282 41 35 125 8 950 10 032 16 143 24 180 55 132 23993
10 781 6 550 4 182 49 45 117 9075 20 889 15 153 16 387 5 31 16 351

*) Eine Jugendstrafe, einzelne Zuchtmittel bzw. Erziehungsmafregeln kdénnen nebeneinander
angeordnet sein; die Summe der zu diesen Strafen verurteilten Personen ergibt deshalb nicht
die »Insge8amt«-Zahl der Verurteilten.
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